CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES
ESTADO DOPARANÁ

REQUERIMENTO  N.º  09/2017  –  PEDIDO  DE  INFORMAÇÕES

Os Vereadores que abaixo subscrevem, no uso de suas atribuições legais e regimentais, entre

elas, o artigo 205 e parágrafos do regimento Interno e art. 73, V da Lei Orgânica Municipal,

respeitosamente vêm requerer deliberação e aprovação por parte do Egrégio Plenário desta proposição, a

fim de que seja solicitada ao Senhor Prefeito fotocópia do ofício que encaminhou à Empresa Princesa dos

Campos a respeito da estação rodoviária de Teixeira Soares.

FUNDAMENTAÇÃO/JUSTIFICATIVA

Na audiência pública realizada no último dia vinte e nove de maio, o Prefeito mencionou que

encaminhou ofício à Empresa Princesa dos Campos a respeito da estação rodoviária em nossa cidade.

Requer-se fotocópia desse ofício encaminhado à Empresa para tomarmos conhecimento do

teor do mesmo, do que foi proposto e em que termos foi proposto.

Sendo um pedido de fácil atendimento, espera-se ver o presente Requerimento aprovado

nesta Casa e atendido, no prazo legal, pelo Prefeito Municipal.

Teixeira Soares, 02 de junho de 2017.

José Carlos Damião Portela Sobrinho                  Marcos Aurélio Abib